
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЩР'АЛЬНОЕГСХ^ДАРСТВЕННОЕБКЩЖЕШОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ>1ЩЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

0^ .(7/20^V Воронеж №QQO?^

Об изменении размера стипендии

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Правительства РФ от

27.12.2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной

академическойстипендии и (или) социальной стипендии студента, обучающимся

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-

стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнованийфедеральногобюджета»:

приказываю:

1. Установить с 01.01.2024 года размер государственнойакадемической

стипендии для студентов очной формы обучения, обучающихся на бюджетной

основе на «хорошо», на «отлично» и «хорошо» - 2700 рублей.

2. Установить с 01.01.2024 года размер государственнойакадемической

стипендии для студентов очной формы обучения, обучающихся на бюджетной

основе только на «отлично» - 3700 рублей.

3. Установить с 01.01.2024 года размер государственной стипендии

аспирантам:

3.1. по программам подготовки научно-педагогических кадров (за

исключением государственной стипендии аспирантам, обучающимся по

образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров по

техническим и естественным направлениям подготовки согласно перечню,

который устанавливается Министерством образования и науки Российской

Федерации) - в размере 5 200 рублей;

3.2. по программам подготовки научно-педагогических кадров по

техническим и естественным направлениям подготовки согласно перечню,

который устанавливается Министерством образования и науки Российской

Федерации, - в размере 8 600 рублей.

4. Установить с 01.01.2024 года размер государственнойакадемической

стипендии для ординаторов очной формы обучения, обучающихся на бюджетной

основе в размере - 8200 рублей.

5. Установить с 01.01.2024 года размер государственной социальной

стипендии - 3 600 рублей.

6. Установить с 01.01.2024 года размер повышенной государственной

стипендии нуждающимся студентам 1-2 курса, имеющим оценки успеваемости

«хорошо» и «отлично» - 11300 рублей.



7. Установить с 01.01.2024 года размер государственнойакадемической

стипендии для студентов, обучающихся по образовательным программам

среднего профессиональногообразования очной формы обучения, обучающихся

на бюджетнойоснове на «хорошо» и «отлично» - 1000 руб.

8. Установить с 01.01.2024 года размер государственнойакадемической

стипендии для студентов, обучающихся по образовательным программам

среднего профессиональногообразования очной формы обучения, обучающихся

на бюджетнойоснове «отлично» - 1500 руб.

9. Установить с 01.01.2024 года размер государственной социальной

стипендии для студентов, обучающихся по образовательным программам

среднего профессиональногообразованияочной формы обучения - 1500 рублей.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

воспитательнойи социальнойработе О.В. Гришаева.

Ректор / ^ Д.А. Ендовицкий

Исп.: Терешева Юлия Владимировна

Тел.: 22-08-594


